
Číslo smlouvy objednatele: SD/2025/0006/150/1
Číslo smlouvy zhotovitele: S25-034-0300

Město Hodonín

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

na základě dohody obou stran na dodávku stavby:

„Hodonín, kanalizace J. Suka – zkapacitnění potrubí“

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město HODONÍN
Sídlo: Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35
IČO: 00284891
DIČ: CZ699001303
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú.
Zastoupené:

ve smluvních záležitostech Liborem Střechou starostou
v technických záležitostech a

/dále jen objednatel/

A

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Adresa: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
IČO: 480 35 599
DIČ : CZ48035599
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.:
Zastoupen: Ing. Tomáš Hrabina, ředitel oblasti Hodonín

Ing. Jiří Štukavec, výrobně-technický ředitel; oba na základě pověření
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Č. Budějovicích,
oddíl C, vložka 8032

/dále jen zhotovitel/

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřeli v souladu
s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) smlouvu
o dílo č. SD/2020/0204/150 (dále jen „Smlouva“).



 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 
2.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 v souladu s čl. 5. Smlouvy dohodly na úpravě termínů 

provedení díla. Po uzavření smlouvy bylo zjištěno, že realizace plnění díla je v kolizi s dalšími 
dvěma stavebními akcemi v předmětné lokalitě. Ze strany města došlo k přerušení prací na 
kanalizaci z důvodu zajištění koordinace mezi jednotlivými a upřesnění harmonogramů všech 
souvisejících staveb (stavba šaten a parku). V případě realizace stavby kanalizace dle původního 
harmonogramu by stavba kanalizace bránila v zahájení stavby a navážce materiálů zvláště pro 
stavbu šaten. Dále by byl velmi obtížný a znemožněný dojezd složek záchranného integrovaného 
systému. Z popsaných důvodů, které nebyly způsobeny zhotovitelem stavby, došlo k přerušení 
prací, úpravě harmonogramu plnění díla a posunutí celkové termínu zhotovení díla s tím, že 
celkový počet dnů na realizaci díla zůstává zachován dle původně sjednaného závazku. 
 

 
2.2. Nové znění čl. 5: 
 
5. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 
5.1. Termín předání a převzetí staveniště (zahájení doby plnění): 
do 10 dnů od účinnosti smlouvy – splněno  
 
5.2. Termín zahájení stavebních prací:   9.6.2025 
 
5.3. Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla (ukončení doby plnění): 
do 120 dnů od zahájení stavebních prací    6.10.2025 
(termín plnění díla bude v souladu s přílohou č. 2 - Harmonogram stavby) 
 
5.4. Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy byly zahájeny dnem protokolárního předání a 

převzetí staveniště a pozastaveny ze strany objednatele. 
 
5.4.1. Splnění termínu realizace díla je podmíněno zejména vhodnými klimatickými podmínkami. 

Změna termínu realizace díla bude provedena při přerušení prací z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek, kdy se nový termín realizace díla posune o počet dnů, o které byla stavba 
přerušena z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. Počet dnů, o které bude stavba přerušena 
a o které bude posunut termín ukončení prací na díle bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě, 
bude učiněn záznam do stavebního deníku postupem stanoveným v této smlouvě. Zhotovitel bere 
na vědomí, že změna termínu realizace díla podléhá schválení osoby oprávněné jednat za 
objednatele v technických záležitostech, stanovené v čl. 1 této smlouvy. Zápis do stavebního deníku 
o změně termínu realizace díla provede výhradně osoba oprávněná jednat za objednatele v 
technických záležitostech, stanovená v čl. 1 této smlouvy.  

 
5.5. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 
 
 
2.3. Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č.1 zůstávají v platnosti. 
 
 

3. Ostatní ujednání 

 
3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy, registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 sb. o registru smluv. 

 



3.2. Nedílnou součástí Dodatku č.1 je Příloha č.2 Harmonogram prací 
 
3.3. Smluvní strany si ujednaly, že budou dodatek č.1 uzavírat prostřednictvím prostředků na dálku. 

Dodatek č.1 bude uzavřen připojením zaručených/kvalifikovaných elektronických podpisů obou 
smluvních stran.  

 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín 
Datum a číslo usnesení:  6.5.2025 / 4143 

 
Hodoníně, dne dle el. podpisu        V Hodoníně, dne dle el. podpisu 
 
Objednatel:            Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………       ……………………………………… 
Libor Střecha          Ing. Tomáš Hrabina a Ing. Jiří Štukavec 
starosta           ředitel oblasti Hodonín a výrobně-technický ředitel
  
            
 
 
 
 

Tomáš 
Hrabina

Digitálně podepsal 
Tomáš Hrabina 
Datum: 2025.05.28 
12:26:25 +02'00'

Jiří 
Štuka
vec

Digitálně 
podepsal Jiří 
Štukavec 
Datum: 
2025.05.28 
15:01:36 +02'00'

Libor 
Střecha

Digitálně podepsal 
Libor Střecha 
Datum: 2025.05.29 
08:35:48 +02'00'



Příloha č.2 Harmonogram prací 
 

 



 
 

 

 
 
 
 

  
 
 


